
Pravidla praktické bakalářské státní zkoušky ŽURNALISTIKA 
 
Platí pro JS 2021 
 
Tato pravidla jsou specificky uzpůsobena pro semestr stižený důsledky situace spojené 
s COVID-19! 
 
VYUČUJÍCÍ ZODPOVĚDNÍ ZA ZKOUŠKU: 
Mgr. Jaroslav Čuřík, Ph.D. 
Mgr. Radovan Plášek 
Mgr. Lenka Waschková Císařová, Ph.D. 
 
CHARAKTERISTIKA ZKOUŠKY: 
Forma: písemná, online  
Délka: 240 minut  
 
BODOVÁNÍ:  
60-68 = E, 69-76 = D, 77-84 = C, 85-92 = B, 93-100 = A 
 
ZADÁNÍ: 
Úkolem je napsat dva žurnalistické texty na základě aktuálního zadání, které obsahuje 
všechny informace potřebné k vypracování testu. Zadání je k dispozici pouze v elektronické 
podobě v počítači. 
 
Čas na zpracování je 4 hodiny a začíná se měřit po vstupní instruktáži. Při práci je dovoleno 
používat internet v mezích konkrétního zadání. 
 
ZPŮSOB HODNOCENÍ: 
Písemná práce je hodnocena následovně: 

• Každý ze dvou textů může být hodnocen maximálně 50 body, celá práce tedy 100 
body. Hodnocení je u každého textu odstupňováno po 5 bodech. 

• U každého textu se hodnotí tyto parametry: 
o dodržení žánru (znaky, stavba, kompozice), 
o jazyk a styl (překlepy, pravopis, stylistická úprava, jazykové prostředky apod.), 
o formální náležitosti textu/žánru, 
o věcná správnost, 
o originalita zpracování. 

 
FORMA ZKOUŠKY: 
Zkouška probíhá online distanční formou. 
 
POŽADAVKY NA TECHNICKÉ VYBAVENÍ: 
PC nebo notebook, připojení k internetu, textový editor (např. MS Word nebo ekvivalentní), 
webová kamera (externí nebo zabudovaná), mikrofon (externí nebo zabudovaný). 
 
OKRUHY: 

Zadání je v každém semestru vždy různé a reaguje na aktuální dění v tuzemsku i v zahraničí, 
neexistuje tematické omezení. 
 


